






























      REGISTRE DES DELIBERATIONS DU C.C.A.S. 

de la commune de BALAN 

------------ 

 Séance du vendredi 12 avril 2024 - 17 h 00 
----------- 

Le C.C.A.S. régulièrement convoqué s’est réuni en salle du Conseil, en mairie sous 
la présidence de Monsieur Alban COLLINET, Président. 
 

Présents :  Mmes Magali VENUTI, Nadia WOLKOFF, Anne DEVENELLE, 

Cécile LEFEBVRE  

 M. Alban COLLINET,  

 

Absentes excusées : Mmes Astrid DAUPHY, Julia MARTINAC, Maryse GOBERT

        M. Dominique LOUIS 

N° 05/2024  BUDGET PRIMITIF 2024 

 

Monsieur le Président présente au Conseil d'Administration le budget primitif du 

CCAS pour l'exercice 2024. 

Ce document présente une balance générale comme suit : 

En équilibre en recettes et en dépenses  

Section de fonctionnement : 15 658.18 € 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré et à I'unanimité approuve le budget 

primitif 2024. 

 

 

 

[[[signature1]]] 
 
 

 

ALBAN COLLINET
2024.04.16 14:25:55 +0200
Ref:6351912-9503455-1-D
Signature numérique
Le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 14h39
Réference de l'AR : 008-210800413-20240412-CCAS052024-DE
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024



      REGISTRE DES DELIBERATIONS DU C.C.A.S. 

de la commune de BALAN 

------------ 

 Séance du vendredi 12 avril 2024 - 17 h 00 
----------- 

Le C.C.A.S. régulièrement convoqué s’est réuni en salle du Conseil, en mairie sous 
la présidence de Monsieur Alban COLLINET, Président. 
 

Présents :  Mmes Magali VENUTI, Nadia WOLKOFF, Anne DEVENELLE, 

Cécile LEFEBVRE  

 M. Alban COLLINET,  

 

Absentes excusées : Mmes Astrid DAUPHY, Julia MARTINAC, Maryse GOBERT

        M. Dominique LOUIS 

N° 04/2024 . AFFECTATION DES RESULTATS 

Le conseil municipal, après avoir approuvé le compte administratif de ce même jour, 

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire, 

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2023,  

Constatant que le compte administratif fait apparaitre : 

- Un déficit de fonctionnement de 7 170.29 € 

- Un excédent reporté de 14 828.47 € 

Soit un excédent de fonctionnement cumulé de 7 658.18 € 

DECIDE d'affecter le résultat d'exploitation de I'exercice 2023 comme suit :  

R 002 : Résultat de fonctionnement reporté: + 7 658.18 € 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré et à I'unanimité approuve 

I'affectation des résultats. 

[[[signature1]]] 
 
 

 

ALBAN COLLINET
2024.04.16 14:25:30 +0200
Ref:6351871-9503397-1-D
Signature numérique
Le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 14h39
Réference de l'AR : 008-210800413-20240412-CCAS042024-DE
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024



 



      REGISTRE DES DELIBERATIONS DU C.C.A.S. 

de la commune de BALAN 

------------ 

 Séance du vendredi 12 avril 2024 - 17 h 00 
----------- 

Le C.C.A.S. régulièrement convoqué s’est réuni en salle du Conseil, en mairie sous 
la présidence de Monsieur Alban COLLINET, Président. 
 

Présents :  Mmes Magali VENUTI, Nadia WOLKOFF, Anne DEVENELLE, 

Cécile LEFEBVRE  

 M. Alban COLLINET,  

 

Absentes excusées : Mmes Astrid DAUPHY, Julia MARTINAC, Maryse GOBERT

        M. Dominique LOUIS 

N° 03/2024 – COMPTE DE GESTION 2023 

 

Monsieur Le Président expose aux membres du conseil d'administration du centre 

communal d'action sociale que le compte de gestion est établi par le percepteur de 

Sedan à la clôture de I'exercice. 

Monsieur Le Président vise et certifie que le montant des titres à recouvrer et des 

mandats émis est conforme à ses écritures. 

Le compte de gestion est ensuite soumis au vote. 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, et à l'unanimité des membres 

présents, vote le compte de gestion 2023 du budget communal d'action sociale, 

après avoir examiné les opérations qui y sont retracées et les résultats de I'exercice. 

 

[[[signature1]]] 
 
 

 

ALBAN COLLINET
2024.04.16 14:25:06 +0200
Ref:6351862-9503385-1-D
Signature numérique
Le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 14h39
Réference de l'AR : 008-210800413-20240412-CCAS032024-DE
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024



      REGISTRE DES DELIBERATIONS DU C.C.A.S. 

de la commune de BALAN 

------------ 

 Séance du vendredi 12 avril 2024 - 17 h 00 
----------- 

Le C.C.A.S. régulièrement convoqué s’est réuni en salle du Conseil, en mairie sous 
la présidence de Monsieur Alban COLLINET, Président. 
 

Présents :  Mmes Magali VENUTI, Nadia WOLKOFF, Anne DEVENELLE, 

Cécile LEFEBVRE  

 M. Alban COLLINET,  

 

Absentes excusées : Mmes Astrid DAUPHY, Julia MARTINAC, Maryse GOBERT

        M. Dominique LOUIS 

  

 

N° 02/2024 - APPROBATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2023 

 

La commission communale d'action sociale approuve à I'unanimité le compte 

administralif 2023 : 

Fonctionnement: 

Dépenses : 9 670.29 €  

Recettes: 2 500.00€ 

Déficit de clôture : 7 170.29 € 

Excédent cumulé (excédent reporté en 2023 : 14 828.47 €) soit 7 658.18 € 

Hors de la présence de M. COLLINETAlban, Président, le conseil d'administration 
approuve à I'unanimité le compte administratif du budget du CCAS 2023. 

[[[signature1]]] 
 
 

 

 

ALBAN COLLINET
2024.04.16 14:24:36 +0200
Ref:6351832-9503329-1-D
Signature numérique
Le Maire

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 14h32
Réference de l'AR : 008-210800413-20240412-CCAS022024-DE
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024



      REGISTRE DES DELIBERATIONS DU C.C.A.S. 

de la commune de BALAN 

------------ 

 Séance du vendredi 12 avril 2024 - 17 h 00 
----------- 

Le C.C.A.S. régulièrement convoqué s’est réuni en salle du Conseil, en mairie sous 
la présidence de Monsieur Alban COLLINET, Président. 
 

Présents :  Mmes Magali VENUTI, Nadia WOLKOFF, Anne DEVENELLE, 

Cécile LEFEBVRE  

 M. Alban COLLINET,  

 

Absentes excusées : Mmes Astrid DAUPHY, Julia MARTINAC, Maryse GOBERT

        M. Dominique LOUIS 

 

N° 01/2024 : Adoption par droit d'option de la nomenclature M57 abrégée au 1er 
janvier 2024 

 

Vu Ie Code général des collectivités territoriales ; 

Vu I'article 106 lll de la loi n'2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation 

territoriale de la République ; 

Vu le décret n'2015-'1899 du 30 décembre 2015 poftant application du lll de I'article 

106 de la loi du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 

République ; 

Vu I'avis favorable du comptable public ; 

 

CONSIDERANT 

Que l'instruction budgétaire et comptable M57 a été conçue pour permettre d'améliorer 

la lisibilité et la qualité des budgets et des comptes publics locaux ; 

Que I'instruction M57 est la seule instruction intégrant, depuis 2018, les dernières 

dispositions normatives examinées par le Conseil de normalisation des comptes 

publics (CNoCP) ; 

Qu'une généralisation de I'instruction M57 à toutes les catégories de collectivités 

locales devrait intervenir au 1er janvier 2024 ; 

Qu'en application de la loi n"2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle organisation 

territoriale de la République, et notamment son afticle 106, les collectivités qui le 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 14h38
Réference de l'AR : 008-210800413-20240412-CCAS012024-DE
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024



souhaitent ont la possibilité d'anticiper l'échéance du 1er janvier 2024 en optant pour 

le cadre budgétaire et comptable M57 ; 

Que l'instruction budgétaire et comptable M57 est pré-requis à I'instauration du 
compte financier unique (CFU) qui sera généralisé, si le législateur le décide, à partir 
de 2024 ; 

Le conseil d'Administration, après en avoir délibéré et à l'unanimité des membres 

présents : 

D'appliquer à partir du 1er janvier 2024 l'instruction budgétaire et comptable M57 

abrégée par nature ; 

De ne pas procéder à l'application des amortissements des immobilisations futures, 
à I'exception des subventions d'équipement versées (compte 204xxx) 

 

 

[[[signature1]]] 
 
 

 

ALBAN COLLINET
2024.04.16 14:24:11 +0200
Ref:6351817-9503314-1-D
Signature numérique
Le Maire



Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 16/04/2024 à 10h32
Réference de l'AR : 008-210800413-20240411-BP2024-BF
Affiché le 16/04/2024 ; Certifié exécutoire le 16/04/2024




































